[image: ]
REQUERIMENTO Nº 286/2021

ASSUNTO: SOLICITA À TCI, INFORMAÇÕES SOBRE INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIRO -  AV. BENEDITO ALVES BARBOSA SOBRINHO – BAIRRO DAS BROTAS

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que chegou a esse vereador reclamações de munícipes em relação ao abrigo de passageiro que havia na Avenida Benedito Alves Barbosa Sobrinho, próximo ao n° 96, que foi danificado e retirado para manutenção.

CONSIDERANDO que já se passaram mais de 7 (sete) meses e até o momento não foi substituído, deixando os usuários esperando em pé, expostos ao sol e chuva.

Desse modo, venho REQUERER, nos termos do regimento interno desta Casa de leis, que seja oficiada à T.C.I – Transporte Coletivo de Itatiba, solicitando as seguintes informações:

1. Qual a previsão para a instalação de abrigo de ônibus na referida rua?

SALA DAS SESSÕES, 06 de julho de 2021.

Igor Hungaro
Vereador – PDT

image1.png
PROTOCOLO 1776/2021 - 06/07/2021 16:59